
Página: 1 / 1

Nr.:   2/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

2/2025

13/03/2025

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CORREIA PINTO
RUA VITÓRIA RÉGIA, 500 - PRÓ-FLOR - Correia Pinto
CEP: 88535-000 CNPJ: 14.741.105/0001-06 Telefone: (49) 3243-3842

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/03/2025
Dispensa de licitação
2/2025 - DL
2/2025

Dispensa de Licitação para Contratação de Empresa Especializada em Serviços de
Decoração, Fotografia e de Locação de Vestimentas para a realização de Casamento
Comunitário, onde casais residentes no Município de Correia Pinto estarão
oficializando a sua união no civil, atendendo demanda da Secretaria Municipal de
Assistência Social e Habitação de Correia Pinto. Processo Dispensa de Licitação
Sistema Interno e-CIGA nº 02/2025 – FMAS.

Participante: PATRICK JUNIOR DE FARIAS 05883629997

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Vestido longo, tecido especial, entendido como vestido de noiva

com véu ou grinalda. Tamanhos variados, ajustados
individualmente ao manequim de cada noiva. (Pode conter
acessórios como luva, armação capa...) Os vestidos poderão ser de
tecido liso, ou rebordado.

20,000 1 180,00 3.600,00

2 Terno compreendendo calça social e paletó, camisa social e
gravata. Ajustados ao manequim do noivo.

20,000 1 170,00 3.400,00

3 Fotos tamanho 15X21 (sendo 2 de cada casal) 40,000 1 13,00 520,00

4 Arranjos florais laterais medindo em média 30 cm de raio, com
pedestal que eleve do chão. (flores variadas)

6,000 1 200,00 1.200,00

5 Tapete - Passadeira com no mínimo 20 metros de comprimento. 1,000 1 100,00 100,00

6 Painel para fotos medindo no mínimo 2 quadrados. 1,000 1 300,00 300,00

Total do Participante: 9.120,00

Total Geral: 9.120,00

Bloco da Proteção Social Básica 14.003.08.243.0015.2103.3.3.90.00.00 R$ 9.120,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13 de Março de 2025Correia Pinto,

Sistema: Compras -  Usuário: sandydeise. Emissão: 13/03/2025, às 11:36:29. Protocolo: 67f5493f-2a59-4714-be17-0d9bc6ebeefd


